
Veebruar tegi ilmataadi tõbiseks  

 Ain Kallis, Meteoroloog 

Et küünlakuu on ohtlik inimestele, saime oma nahal kõik tunda. Luid-konte murdnud kaaskodanikest 

lugesime ja kuulsime pea igal teisel hommikul. Ikka kordusid fraasid “rasked ilmaolud”, “libedus, millega 

autojuhid pole veel harjunud”. Üks mulgi sohver kirjeldas oma kandi teid õige lühidalt – tattlibe. 

ILMATAADIL ENDAL läks paremini – kuigi arvatakse, et küünlapäeval, 2. veebruaril murdub talve 

selgroog, pääses ta vaid ühest silmast tilkumisega. Higipisarad lendasid aga neil, kes pidid sel päeval lund 

rookima. Hanged Tallinnas olid “kui lapsepõlves”, nagu kirjeldasid olukorda vanemad inimesed. 

Talve külmim öö oli vastu 5. veebruari Jõhvis –25,6 pügalat. Siis tegi ilmataat kannapöörde. Kolm päeva 

ladistav vihm muutis enamiku Eestist jälle paljaks ning libedaks. 

Luuvalupäevaga 9. veebruaril algas tõeline luuvalunädal. Helgem päev oli neil, kes uskusid ilmateadet ja 

sõitsid Otepääle maailmakarikavõistlusi vaatama. Päike säras tervelt 8 tundi, külma oli 6 ja 3 

miinuskraadi vahel. Nagu Alpides. Paar päeva hiljem oli Tartus Emajõeäärsetel lodjapuudel lehekesi, 

Hiiumaal aga lumekellukesi näha. 

TALI TULEB ja läheb ootamatult võis järjekordselt, seekord 18. kuupäeval tõdeda. Maa oli jälle valge. Võis 

juba loota maratoni õnnestumisele. 

Madise- ehk vabariigi aastapäeval oli ilm karmivõitu, Kella 11 ajal oli pealinnas -13*C, puhus tuul 3-4 m/s, 

mis tekitas paraadi ootajail tunde, nagu oleks Vabaduse platsil 17 – 18 külmakraadi. Määrustiku kohaselt 

liig nii pasuna puhumiseks kui palvetamiseks. 

Järgmisel päeval ei seganud Otepäält startinuid 14 kuni 18 miinuskraadi, sest tuult polnud õieti ollagi, 

taevas siras kevadine päike. Jälle oli meeldiv kuulda sünoptikute aadressil öeldud kiidusõnu. 

Rahvameditsiini tähelepanek ütleb: kes ei lähe vastlapäeval liugu laskma, sellel linad ligunevad. Kerge 

tuul ja külm sel päeval panid talvel ka teise silma vett jooksma. 

Kuust kokkuvõtteid tehes arvutati Meteoroloogia ja hüdroloogia instituudis Eesti territooriumi 

keskmiseks õhutemperatuuriks –5,2*C, seega 1,7 kraadi kõrgem tavalisest. Sademed tuli 48 mm, üle 

poolteise kuunormi. Kuu lõpul oli lund kõige enam Kuusikul – 32 cm. Olgem ettevaatlikud – lund on veel 

taevas. 


